APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

14/09/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 061/2022, DE 25 DE AGOSTO DE 2022

Autor: José Carlos Dantas de Menezes “Alemão”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao  Senhor  Júlio  de
Souza Rodrigues Filho.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar  e  reconhecer  o  excelente  trabalho  do  Senhor  Júlio  em  nosso
Município,  em  especial  pela  sua  atuação  como  Diretor  Geral  da  Secretaria
Municipal de Saúde.

Natural  de  Mairiporã,  o  Senhor  Júlio  concluiu  o
curso de Enfermagem em 2007 e as pós-graduações de Saúde Pública e Saúde
da  Família  e  Enfermagem  na  Unidade  de  Terapia  Intensiva.  Neste  tempo,
exerceu  seu  ofício  na  Casa  de  David,  Hospital  Nossa  Senhora  do  Desterro,
Hospital Personal, Hospital Novo Atibaia, Hospital de Campanha Anjo Gabriel e
Coordenadoria de Enfermagem na Estratégia de Saúde da Família de Mairiporã.

Profissional  com muita  experiência  e  dedicação,  o
Senhor Júlio vem exercendo primoroso trabalho na Diretoria Geral da pasta da
Saúde de  Caieiras,  sendo certo  que os  munícipes  caieirenses  colherão bons
frutos da sua atuação.

Assim sendo, manifesto profundo reconhecimento e
gratidão  aos  ótimos  préstimos  do  Senhor  Júlio,  desejando  sucesso  em  seu
ofício, sendo certo que Caieiras está muito bem servida de ótimos profissionais
no setor da saúde.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  ao  Senhor  Júlio  de  Souza

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Rodrigues Filho.

Caieiras/SP, data supra.

JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES
Vereador “Alemão”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br